
 
 

 
 

 
 

 

 

SMLOUVA  O  POSKYTNUTÍ   PRÁV  K  UŽÍVÁNÍ   SOFTWARE 
 

 

číslo: ……… a datum podpisu smlouvy ……………. 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
Ladislav Sviták, 5. kv

�
tna 846, 391 65, Bechyn

�
, tel. 608 253 642, I

�
O 720 98 554 

(dále dodavatel) 
 
a 
 
Název jídelny (firmy)  �

editel školy:   UTO/Telefon  
Kontaktní osoba:  E-mail  
S programem pracuje:  WWW  
Ulice, � .p.   I

�
O  

PS
�

, Místo  po� et strávník�   
(dále uživatel) 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, PRÁVA, CENA 
P� edm

�
tem smlouvy je poskytnutí užívacích práv k software (po� íta� ovému programovému vybavení) dle uvedené 

specifikace. Software v � etn
�
 p� íslušné dokumentace jsou autorskými díly, na n

�
ž se vztahují ustanovení autorského 

zákona. Uživatel si je v
�
dom toho, že získává nevýlu� né právo užívat software i dokumentaci v souladu se zn

�
ním 

této smlouvy a v uvedeném rozsahu, aniž by p� edm
�
t smlouvy p� ešel do jeho vlastnictví. To znamená, že nesmí 

zasahovat do zdrojových text � , nesmí jej bezplatn
�
 poskytovat, prodávat, pronajímat ani zap� j � ovat jiným 

subjekt � m ani jim umožnit jakékoliv zásahy, úpravy a manipulace s tímto softwarem.   
 
 
Specifikace p� edm

�
tu smlouvy: 

 

Název software  Var ianta Cena 
    

    

    

    

    

    

    

    
CENA CELKEM:         

 
Uživatel svým podpisem stvrzuje, že p� edm

�
t smlouvy p� ebírá jak stojí a leží, a že uhradí stanovenou celkovou 

cenu. Uživatel si je v
�
dom toho, že pokud dojde ke zm

�
n

�
 rozsahu smluvního provozování software (nap� . rozší � ení 

o další moduly, upgrade, atd.…), bude sepsána další smlouva se specifikací a vy � íslením cenového rozdílu.  



 
 

 
 

 
 

 

 
 3. DODACÍ PODMÍNKY 
Dodavatel se zavazuje instalovat software do 14 dn�  od podepsání této smlouvy, pokud se s uživatelem nedohodnou 
jinak.  
Uživatel se zavazuje poskytnout dodavateli p� ístup k výpo� etní technice, na kterou je software instalován i 
k doklad� m a písemnostem, které jsou pot � ebné pro � innosti související jak s instalací software, tak následn

�
 pro 

ov
� � ení � i prokázání  jeho správné funk � nosti.  

4. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
Uživatel získává aktuální verzi software a zavazuje se p� i provozování software � ídit pokyny uvedenými 
v dokumentaci, pop� ípad

�
 kontextovými pomocnými texty p� ímo v prost � edí software. V p� ípad

�
 zjišt

�
ní 

jakýchkoliv prokazatelných funk � ních nebo v
�
cných závad (chyb) bude uživatel neprodlen

�
 informovat p� ímo 

dodavatele tak, aby mohla být co nejd� íve zajišt
�
na náprava. 

Dodavatel odpovídá za p� ípadnou prokázanou a dokumentovanou škodu, vzniklou uživateli správným 
provozováním software podle zn

�
ní této smlouvy, maximáln

�
 do výše odpovídající � ásti základní ceny software, 

zaplacené uživatelem v souladu se zn
�
ním smlouvy. Tato odpov

�
dnost se netýká p� ípad� , kdy uživatel provozoval 

software v rozporu se zásadami pro správnou práci se softwarem. Stejn
�
 tak dodavatel neodpovídá za chyby 

zp� sobené nevhodným prost � edím pro práci software (viry, vadné sou� ásti PC, havárie a jiné nep� edvídatelné 
situace). 
 

5. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
Uživatel si je v

�
dom toho, že se stává legálním provozovatelem software až v okamžiku, kdy obdrží potvrzenou 

smlouvu od dodavatele. Stejn
�
 tak platí, že pokud neuhradí fakturu za základní dodávku, m� že být postižen za 

porušení autorských práv dodavatele, protože nesplnil zn
�
ní této smlouvy.  

Zn
�
ní smlouvy v � etn

�
 úpravy cen lze m

�
nit pouze dodatkem k této smlouv

�
, a to pouze po p� edchozí dohod

�
 

dodavatele s uživatelem. 
Platnost smlouvy kon� í výpov

�
dí jednou ze smluvních stran s tím, že závaznou formou výpov

�
di je její písemná 

forma. V p� ípad
�
 ukon� ení smluvního vztahu, bez ohledu na p� í � inu jeho ukon� ení, má uživatel právo i nadále 

užívat tu verzi software v � etn
�
 dokumentace,  která je aktuální k datu výpov

�
di smlouvy – ztrácí však nárok na 

telefonickou podporu a instalace vyšších verzí a na jejich údržbu a aktualizaci.  
Vzájemné vztahy neupravené p� ímo zn

�
ním této smlouvy se � ídí ustanoveními p� íslušných platných zákon� . 

 

6. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………            …………………………………………………….. 

za dodavatele 
 

za uživatele 

 
 
 

 


